
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33169 9Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2016-CCG/PA
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de locação 
de copiadoras e equipamentos de impressão, novos e em 
perfeitas condições de uso para impressão e impressão/
cópia, incluindo treinamento e suporte, manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças e 
material de consumo, Exceto Papel, visando atender as 
necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações, 
estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo 
de Referência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital a partir do dia 14.07.2016 no site: www.
comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/07/2016
Hora da Abertura: 09:30hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Dotação Orçamentária
Projeto/Atividade: 8314
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 339039
ORDENADOR: JOSÉ MEGALE FILHO

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
Protocolo 985324

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA
.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2016-NAC
PROCESSO: 2016/132159
OBJETO: Aquisição de material de consumo para o projeto “ 
Mulheres de Luz”.
CONTRATANTE:Núcleo de Articulação e Cidadania,inscrita no 
CNPJ sob o nº 21.717.122/0001-73
CONTRATADO: Associação Pólo Produtivo do Pará - Fábrica 
Esperança, inscrita no CNPJ sob o nº 07553026/0001-06
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8666/93, Art. 24, inciso XXIV
VALOR GLOBAL: R$ 10.566,00 ( Dez mil, quinhentos e sessenta 
e seis reais)
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11107
AÇÃO: 233271
PLANO DE TRABALHO: 08.244.1424.8253
FONTE: 0101
PI: 5230008253C
NATUREZA DA DESPESA: 339030- Material de Consumo
DATA: 13/07/2016
ORDENADORA
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 985515

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2016/

NAC
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA, usando de suas atribuições legais, de acordo com 
o que determina o art.26 da Lei nº 8.666/93, e considerando a 
manifestação favorável da Assessoria de Analise Normativa deste 
Núcleo, sob o fundamento constante do art.24, inciso XIII, da Lei 
nº 8666/93, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2016 
a Contratação de Agente de Integração, estágio curricular para 
estudantes de nível superior, e, ainda, em face do princípio da 
continuidade dos serviços públicos.
Belém, 03 de julho de 2016.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 985434

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO - CMG
Contrato: 006/2016/CMG
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: prestação de serviços de locação de veículos 
interestadual, com motoristas, para atender o Gabinete do 
Exmº Sr. Governador do Estado do Pará e outras demandas 
de segurança inerentes às atribuições da Casa Militar da 
Governadoria do Estado.
Valor Global: R$ 176.012,00
Data da Assinatura: 14/07/2016
Vigência: 15/07/2016 a 14/07/2017
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza 
da 
Despesa

Fonte do 
Recurso

Origem 
do 
Recurso

04.122.1297.8315 33.90.33 0101006355 Estadual

Contratado: CAMKAR SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA.
Endereço: Rua Diogo de Araújo, nº 77 -- Cambuci - São Paulo/SP
CEP: 01.543-050                                                           
Telefone: (11) 3271-9929/ 3271-9930.
Ordenador: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL PM

Protocolo 985030

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 161/2016 - CMG, 12 DE JULHO DE 2016.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, em exercício, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder férias regulamentares, referente ao ano de 2015, 
aos Policias Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa 
Militar da Governadoria do Estado.

POSTO/GRAD. RG NOME DIAS PERÍODO 
DE GOZO

TEN CEL QOPM 21150 LUIS HENRIQUE 
RODRIGUES DE 
MENDONÇA

20 25/07/16 
a 
13/08/16

MAJ QOPM 27029 DAYVID SARAH 
LIMA

15 01/07/16 
a 
15/07/16

 MAJ QOPM 29181 LEONALDO 
PANTOJA 
ARAÚJO

30 01/07/16 
a 
30/07/16

MAJ QOPM 27275 MARCUS 
VINICIOS DE 
CASTRO ALVES

30 04/07/16 
a 
02/08/16

MAJ QOPM 29213 RICARDO DO 
NASCIMENTO 
RAMOS

30 05/07/16 
a 
03/08/16

MAJ QOPM 27035 ROBERTO 
CALDERARO 
BRITO

30 04/07/16 
a 
02/08/16

MAJ QOPM 29200 RONALDO 
CÉSAR 
PERDIGÃO DE 
MORAES

10 25/07/16 
a 
03/08/16

CAP QOPM 30347 FÁBIO 
RICARDO 
VALCÁCIO DOS 
SANTOS

30 06/07/16 
a 
04/08/16

1º TEN QOPM 38415 GEYSA MATOS 
CORRÊA 

30 04/07/16 
a 
02/08/16

1° SGT PM 17681 MARCOS 
NAZARENO DA 
SILVA LUCAS

30 13/07/16 
a 
11/08/16

2° SGT PM 27198 JÚLIO 
SALGADO 
SOUZA

30 04/07/16 
a 
02/08/16

2° SGT PM 22440 RONALDO 
RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

30 01/07/16 
a 
30/07/16

3° SGT PM 25903 ANTONIO 
VIEIRA 
PINHEIRO

30 01/07/16 
a 
30/07/16

3° SGT PM 22647 ERIMILTON 
MENDES DA 
ROCHA

30 01/07/16 
a 
30/07/16

3° SGT PM 19401 HAMILTON DOS 
SANTOS LIMA

30 12/07/16 
a 
10/08/16

3º SGT PM 20459 JOSÉ 
ALEXANDRE 
LIMA SANCHES

30 13/07/16 
a 
11/08/16

3º SGT PM 22210 ROSINALDO DA 
COSTA SOUSA

22 26/06/16 
a 
17/07/16

CB PM 32704 ALISSON ALAN 
MELO PINHO

30 04/07/16 
a 
02/08/16

CB PM 32696 MARCUS 
BRUNO MUNIZ 
DE SOUZA

30 01/07/16 
a 
30/07/16

CB PM 34616 ROBERTO 
SHERLOCK 
MORAES DA 
SILVA

30 05/07/16 
a 
03/08/16

SD PM 39569 THIAGO DE 
CARVALHO 
VIANA

30 04/07/16 
a 
02/08/16

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de julho de 2016.
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 985519

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA AGE Nº 047/2016-GAB, 
DE 12 DE JULHO DE 2016.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2016/278175.
R E S O L V E:
CONCEDER à Servidora Fabiola de Almeida Evangelista, 
Matrícula Nº 55588395/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 18/07/2016 
à 16/08/2016, correspondente ao Triênio de 02/05/2013 à 
01/05/2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 985074


